

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度国道2号・31号他西条・呉緑地管理作業
工事地名	広島県呉市天応福浦町～広島県竹原市忠海地内外

副所長	課長

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年3月	12) 設計年月	令和6年3月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010015	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	323日間 自 令和6年4月12日 (当初) 至 令和7年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	呉	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	843,450
		23) 公告日	令和6年2月6日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・3 1号他西条・呉緑地管理作業（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		21,500,860			
植栽維持工			式	1		18,988,360			
樹木・芝生管理工 （歩道・交通島）			式	1		11,685,960			
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周 30cm未満	本	25	4,101	102,525				単-1号
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周 30cm以上60cm未満	本	25	5,799	144,975				単-2号
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周 60cm以上90cm未満	本	25	10,920	273,000				単-3号
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周 90cm以上120cm未満	本	25	15,140	378,500				単-4号
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周 30cm未満	本	25	3,454	86,350				単-5号
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周 30cm以上60cm未満	本	25	4,863	121,575				単-6号
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周 60cm以上90cm未満	本	25	8,917	222,925				単-7号
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周 90cm以上120cm未満	本	25	12,250	306,250				単-8号
樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	350	612.2	214,270				単-9号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号他西条・呉緑地管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定		中・低木 せん定球形 樹高100cm以上200cm未満	本	50	1,929	96,450			単-10号
樹木せん定		中・低木 せん定球形 樹高200cm以上300cm未満	本	50	5,337	266,850			単-11号
樹木せん定		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	本	200	895.2	179,040			単-12号
樹木せん定		中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	本	50	2,183	109,150			単-13号
寄植せん定		せん定 低木	m2	8,000	175.6	1,404,800			単-14号
寄植せん定		せん定 中木	m2	6,000	283	1,698,000			単-15号
抜根除草		植込み地	m2	15,000	167.5	2,512,500			単-16号
道路除草(複合) (国道2号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	12,000	147.3	1,767,600			単-17号
道路除草(複合) (国道31号・185号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	6,000	147.3	883,800			単-18号
道路除草(複合) (国道185号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	6,000	152.9	917,400			単-19号
樹木・芝生管理工 (中央分離帯)			式	1		6,458,950			
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 30cm未満	本	25	4,716	117,900			単-20号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号他西条・呉緑地管理作業（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 30cm以上60cm未満	本	25	6,668	166,700			単-21号
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 60cm以上90cm未満	本	25	12,560	314,000			単-22号
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 90cm以上120cm未満	本	25	17,410	435,250			単-23号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 30cm未満	本	25	3,972	99,300			単-24号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 30cm以上60cm未満	本	25	5,592	139,800			単-25号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 60cm以上90cm未満	本	25	10,260	256,500			単-26号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 90cm以上120cm未満	本	25	14,080	352,000			単-27号
樹木せん定		中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	100	704	70,400			単-28号
樹木せん定		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	100	1,030	103,000			単-29号
樹木せん定		中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm 未満	本	100	2,511	251,100			単-30号
寄植せん定		せん定 低木	m2	2,000	201.9	403,800			単-31号
寄植せん定		せん定 中木	m2	4,000	325.5	1,302,000			単-32号

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号他西条・呉緑地管理作業（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
抜根除草		植込み地	m2	5,000	192.6	963,000			単-33号
道路除草(複合) (国道2号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	4,000	147.3	589,200			単-34号
道路除草(複合) (国道31号・185号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	4,000	147.3	589,200			単-35号
道路除草(複合) (国道185号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	2,000	152.9	305,800			単-36号
処理工			式	1		843,450			
処分費 (国道2号)		せん定枝・葉・刈草	kg	35,000	9.05	316,750			単-37号
処分費 (国道31号・185号)		せん定枝・葉・刈草	kg	30,000	14.54	436,200			単-38号
処分費 (国道185号)		せん定枝・葉・刈草	kg	10,000	9.05	90,500			単-39号
仮設工			式	1		2,512,500			
交通管理工			式	1		2,512,500			
交通誘導警備員			人日	150	16,750	2,512,500			単-40号
直接工事費			式	1		21,500,860			

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号他西条・呉緑地管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		4,259,776				
共通仮設費		式	1		730,776				
技術管理費		式	1		107,776				
街路樹定期点検費		本	32	3,368	107,776			単-41号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		623,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,529,000				
純工事費		式	1		25,760,636				
現場管理費		式	1		14,197,000				
工事原価		式	1		39,957,636				
一般管理費等		式	1		7,602,364				
工事価格		式	1		47,560,000				
消費税相当額		式	1		4,756,000				

設計内訳書

工事名	令和6年度国道2号・31号他西条・呉緑地管理作業(当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1		52,316,000				

内訳書＜データ無し＞

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一1号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,101	4,101	WB811270 単一 42号	
計						4,101		
単価						4,101	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一2号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,799	5,799	WB811270 単一 43号	
計						5,799		
単価						5,799	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一3号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	10,920	10,920	WB811270 単一 44号	
計						10,920		
単価						10,920	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一4号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	15,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	15,140	15,140	WB811270 単一 45号	
計						15,140		
単価						15,140	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一5号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,454	3,454	WB811270 単一 46号	
計						3,454		
単価						3,454	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一6号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,863	4,863	WB811270 単一 47号	
計						4,863		
単価						4,863	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一7号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,917	8,917	WB811270 単一 48号	
計						8,917		
単価						8,917	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一8号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	12,250	12,250	WB811270 単一 49号	
計						12,250		
単価						12,250	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一9号	樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	612.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	612.2	612.2	WB811280 単一 50号	
計						612.2		
単価						612.2	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一10号	樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1,929	1,929	WB811280 単一 51号	
計						1,929		
単価						1,929	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一11号	樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,337	5,337	単一 52号	WB811280
計						5,337		
単価						5,337	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一12号	樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	895.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	895.2	895.2	単一 53号	WB811280
計						895.2		
単価						895.2	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一13号	樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	2,183	2,183	単一 54号	WB811280
計						2,183		
単価						2,183	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一14号	寄植せん定	せん定 低木	単位	m2	数量	1	単価	175.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	175.6	175.6	単一 55号	WB811290
計						175.6		
単価						175.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一15号	寄植せん定	せん定 中木	単位	m2	数量		単価	
						1		283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		中木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	283	283	WB811290 単一 56号	
計						283		
単価						283	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一16号	抜根除草	植込み地	単位	m2	数量		単価	
						1		167.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	167.5	167.5	WB811350 単一 57号	
計						167.5		
単価						167.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一17号	道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		147.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	147.3	147.3	CB432160	
計						147.3		
単価						147.3	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一18号	道路除草(複合) (国道31号・185号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		147.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	147.3	147.3	CB432160	
計						147.3		
単価						147.3	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一19号	道路除草(複合) (国道185号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		152.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m 2	1	152.9	152.9	CB432160	
計						152.9		
単価						152.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一20号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		4,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4,716	4,716	WB811270 単一 58号	
計						4,716		
単価						4,716	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一21号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	6,668	6,668	WB811270 単一 59号	
計						6,668		
単価						6,668	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一22号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	12,560	12,560	WB811270 単一 60号	
計						12,560		
単価						12,560	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一23号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	17,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	17,410	17,410	WB811270 単一 61号	
計						17,410		
単価						17,410	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一24号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	3,972	3,972	WB811270 単一 62号	
計						3,972		
単価						3,972	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14
単一25号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価 5,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	5,592	5,592	WB811270 単一 63号
計						5,592	
単価						5,592	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14
単一26号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価 10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	10,260	10,260	WB811270 単一 64号
計						10,260	
単価						10,260	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一27号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	14,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	14,080	14,080	WB811270 単一 65号	
計						14,080		
単価						14,080	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一28号	樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	704	704	WB811280 単一 66号	
計						704		
単価						704	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一29号	樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,030	1,030	WB811280 単一 67号	
計						1,030		
単価						1,030	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一30号	樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	2,511	2,511	WB811280 単一 68号	
計						2,511		
単価						2,511	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一31号	寄植せん定	せん定 低木	単位	m2	数量	1	単価	201.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	201.9	201.9	WB811290 単一 69号	
計						201.9		
単価						201.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一32号	寄植せん定	せん定 中木	単位	m2	数量	1	単価	325.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		中木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	325.5	325.5	WB811290 単一 70号	
計						325.5		
単価						325.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一33号	抜根除草	植込み地	単位	m2	数量	1	単価	192.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	192.6	192.6	WB811350 単一 71号	
計						192.6		
単価						192.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一34号	道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量	1	単価	147.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	147.3	147.3	CB432160	
計						147.3		
単価						147.3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一35号	道路除草(複合) (国道31号・185号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		147.3
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬							CB432160	
計								
単価								

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一36号	道路除草(複合) (国道185号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		152.9
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬							CB432160	
計								
単価								

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	処分費 (国道2号)	せん定枝・葉・刈草	単位	kg	数量	20	単価	9.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処理券		20kg以下	枚	1	181	181	WYB00003 単一 72号	
計						181		
単価						9.05	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	処分費 (国道31号・185号)	せん定枝・葉・刈草	単位	kg	数量	1	単価	14.54
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	0.001	14,540	14.54	WB020052 単一 73号	
計						14.54		
単価						14.54	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	処分費 (国道185号)	せん定枝・葉・刈草	単位	kg	数量	20	単価	9.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処理券		20kg以下					WYB00007	
			枚	1	181	181	単一	72号
計						181		
単価						9.05	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	150	単価	16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間作業】								
交通誘導警備員 A			人日	75	18,060	1,354,500	WB010211 単一 74号	
交通誘導警備員 B			人日	75	15,440	1,158,000	WB010212 単一 75号	
計						2,512,500		
単価						16,750	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一41号	街路樹定期点検費		単位	本	数量	1	単価	3,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
街路樹定期点検費			本	1	3,368	3,368	WYB00001 単一 76号	
計						3,368		
単価						3,368	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一42号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm未満	本	100	4,100.25	410,025		
諸雑費（まるめ）			式	1		75		
計						410,100		
単価						4,101	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一43号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,798.1	579,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						579,900		
単価						5,799	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一44号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		10,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	10,914.75	1,091,475		
諸雑費（まるめ）			式	1		525		
計						1,092,000		
単価						10,920	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一45号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		15,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	15,130.5	1,513,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		950		
計						1,514,000		
単価						15,140	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一46号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm未満	本	100	3,453.45	345,345		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						345,400		
単価						3,454	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一47号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4,863
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,862.55	486,255		
諸雑費（まるめ）			式	1		45		
計						486,300		
単価						4,863	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一48号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		8,917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	8,916.6	891,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						891,700		
単価						8,917	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一49号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		12,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	12,243	1,224,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		700		
計						1,225,000		
単価						12,250	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単－50号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		612.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	612.15	61,215		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						61,220		
単価						612.2	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単－51号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		1,929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm以上200cm未満	本	100	1,928.85	192,885		
諸雑費（まるめ）			式	1		15		
計						192,900		
単価						1,929	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単－52号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5,337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高200以上300cm未満	本	100	5,336.1	533,610		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						533,700		
単価						5,337	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単－53号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	895.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	895.12	89,512		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						89,520		
単価						895.2	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一54号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	2,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,182.95	218,295		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						218,300		
単価						2,183	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一55号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	175.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	175.56	17,556		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,560		
単価						175.6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一56号	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 中木	m 2	100	282.97	28,297		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						28,300		
単価						283	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一57号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	167.47	16,747		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						16,750		
単価						167.5	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単－58号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm未満	本	100	4,715.28	471,528		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						471,600		
単価						4,716	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単－59号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	6,667.81	666,781		
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						666,800		
単価						6,668	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一60号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		12,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	12,551.96	1,255,196		
諸雑費（まるめ）			式	1		804		
計						1,256,000		
単価						12,560	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一61号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		17,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	17,400.07	1,740,007		
諸雑費（まるめ）			式	1		993		
計						1,741,000		
単価						17,410	円／本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一62号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		3,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm未満	本	100	3,971.46	397,146		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						397,200		
単価						3,972	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一63号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		5,592
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,591.93	559,193		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						559,200		
単価						5,592	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一64号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		10,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	10,254.09	1,025,409		
諸雑費（まるめ）			式	1		591		
計						1,026,000		
単価						10,260	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一65号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		14,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	14,079.45	1,407,945		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						1,408,000		
単価						14,080	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一66号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	703.97	70,397		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						70,400		
単価						704	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一67号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		1,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	1,029.39	102,939		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						103,000		
単価						1,030	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一68号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	2,511
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,510.39	251,039		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						251,100		
単価						2,511	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14	
単一69号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	201.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	201.89	20,189		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						20,190		
単価						201.9	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14
単一70号	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		100 単価 325. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	325. 42	32, 542	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						32, 550	
単価						325. 5	円／m 2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-14
単一71号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		100 単価 192. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	192. 59	19, 259	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						19, 260	
単価						192. 6	円／m 2

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一72号	処理券	20kg以下	単位	枚	数量	1	単価	181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処理券(国道2号、国道185号)【昼間】		20kg以下	枚	1	181	181		
計						181		
単価						181	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一73号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	14,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(国道31号・185号)【昼間】		せん定枝・葉・刈草	t	100	14,545	1,454,500		
計						1,454,500		
単価						14,540	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一74号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,060	18,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,060		
単価						18,060	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0		
単一75号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,435	15,435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15,440		
単価						15,440	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一76号	街路樹定期点検費		単位	本	数量	1	単価	3,368
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.1	25,376	2,537		
ライトバン運転		1500cc	日	0.03	27,700	831	WYB00002 単一 77号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,368		
単価						3,368	円／本	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-14

単一77号	ライトバン運転	1500cc	単位	日	数量	1	単価	27,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	24,897	24,897		
ライトバン〔二輪駆動〕		乗車定員5名 排気量1.5L	供用日	1	1,600	1,600		
ガソリン		レギュラー	L	7.8	154	1,201		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,700		
単価						27,700	円／日	